AOMNHNCTPALINA
BEE/TOBCKOIO PAVNIOHA KYPCKOW OBJIACTU

[MTOCTAHOBJ/IEHUWE

o1 09.03.2023 r. X» 349

307 910 Kypckas obnacTb, cn. bBenas

O BHECEHUN W3MEHEHWIN W [OMNONHEHWNA B
NnocTaHOB/MEHME aAgMUHUCTPaLnN BenoBCcKoro
parioHa Kypckoi o6nactu ot 28.12.2015 T.
No 724 «O6 yTBEPXAEHUN MYHWULMNAbHOW
nporpammbl «QHeprocbepexeHne 7
MOBbILLIEHNE 3HEepPreTUYEeCcKOn adheKTUBHOCTH
Benoeckoro paioHa Kypckoil obnactm Ha
nepuofg 2016 - 2020 rr.»» (B ped. 26.10.2022
r. No 1066)

B cooTBeTCTBMM C HOpPMamu  AeMCTBYHOLLEro  3aKOHOAaTeNbCTBa
Poccuitickon  depepaummn, c1.179 bBrogkeTtHoro Kopgekca Poccuiickoit
degepaymnn, PepepanbHoro 3akoHa oT 06.10.2003 Ne 131-d3 "O6 o06wWmx
NpUHUMNAX  OpraHM3aLunm  MeCTHOro  camoynpaBneHuss B Poccuitickoi
degepaunn”, depepasbHoro 3akoHa ot 23.11.2009 roga Ne 261-d3 «O06
3Heproc6epeXXeHMm O MOBbIWEHNUN 3HEPreTUYecKoi 3MMPEKTUBHOCTU M O
BHECEHUM W3MEHEHWIA B OTAeNbHble 3aKOHOAaTe/lbHble aKTbl Poccuiickoit
defepaunm», ¢ yyetom «CTpaternm passutnsa MHPOPMaLMOHHOro 06LlecTBa B
Poccuiickon  ®depepaumm  Ha 2017-2030 rofbl, YTBEPXAEHHOW YKa3om
Mpe3ugeHTa P® ot 09 maa 2017 roga Ne 203», pyKOBOACTBYACb YCTaBOM
MYHMLMNaNbHOr0 paiioHa «benoBCKuMiA paiioH» Kypckol 06n1acTu, pelleHneM
MpegctasutenbHoro CobpaHusa Benosckoro paioHa Kypckoi obnactu ot
20.12.2022 1. Ne IV - 27/1 "O 6w[KeTe MyHAUMNANbHOIO panioHa
«benoBcknin panoH» Ha 2023 rog u Ha nnaHoBblid nepuod 2024 n 2025 rogos
(B pes. PeweHnin 1o 16.02.2023 roga Ne IV - 29/2)", a Takxe B Uenax



YNy4lleHNUs KayecTBa XXU3HW HaceneHus. ALMUHUCTpaunus BenoBcKoro parioHa
Kypckoi o6nactn MOCTAHOBAET:

1 BHecTM chnefyrowime W3MEHEeHWUA W [OMOSHEHUS B MOCTaHOB/IEHUE
agMnHUCTpaumm benosckoro parioHa Kypckoin o6nactu ot 28.12.2015 r. Ne 724
«O6 yTBEPXAEHUM MYHUUWUNANBHON nNporpaMMbl  «3HeprocbepexeHve wu
MOBbILLIEHNE 3HEPreTUYecKoin a3deKTUBHOCTU Benosckoro paioHa Kypckoi
obnactu Ha nepuog 2016 —2020 rr.»» (B pef. 26.10.2022 r. Ne 1066):

11.B TlacnopTe MyHMUMNANbHOW MporpaMMbl K nognporpaMmbl 1
06beMbI 6HOPKETHLIX aCCUIHOBAHWUIA MPOrpamMmmbl U30XKUTb:

«00beEM  OHOKETHbIX aCCUrHOBaHWIA Ha peann3auuio  MYHUUMNaNbHOM
nporpamMmbl 3a CYET CPeAcTB MyHMUMNANLHOrO 6r0KeTa cocTasnser 19216,569
TbiC. pybneid, B TOM YnCe No rogam:

2021 ropn- 8423,163 ThIC. pybneit;
2022 rop - 8513,406 TbiC. pybneit;
2023 rop - 2280,000 TbIC. py6nei;
2024 rop - 0,000 TbIC. py6neit;
2025 rof - 0,000 TbIC. pybnei.

06beM OHODKETHbLIX aCCUMrHOBAHU Ha peannsauuio  nognporpaMmbl 1
«OHeprocbepexxeHe 1 MNOBblLIEHWE  3HEPreTuyeckoW  3P(eKTUBHOCTM B
BenosBckom paiioHe Kypckoil o06nacTu» 3a CYeT CPeAcTB  MYHMUMNATbHOIO
oromkeTa 19216,569 Tbic. py6neid, B TOM YMcie Nno rogam:

2021 rop - 8423,163 Tbic. pybneil;
2022 rog - 8513,406 TbIC. pybneil;
2023 rog - 2280,000 TbIC. py6nei;
2024 rop - 0,000 TbIC. pybnei;
202,5 rof - 0,000 TbIC. py6neil.

1.2. MpunoxeHne Ne 5 K MyHMUMNanbLHON nporpamme bBenoBckoro paioHa
Kypckoin obnactm  «3HeprocbepexkeHMe U  MOBbIWEHNE  3HEepPreTU4ecKom
aheKTMBHOCTN BenoBCKoro paioHa Kypckoi 061actu», W3N0XKUTb B HOBOM
pepakumm (MpunoxeHue Ne 1).

1.3. MpunoxeHne Ne 6 K MyHMUMNanbLHOW nporpamme BenoBCKOro paioHa
Kypckoi obnactm  «3HeprocbepexeHne U MNOBblEHWE  3HepreTUYecKow
a(heKTUBHOCTN BenoBCcKoro paioHa Kypckoi o06nactu», WM3N0XKWUTb B HOBOM
pepakunn (MpunoxkeHve Ne 2).

2.KOHTpPO/Ib 33 UCMOJIHEHMEM HACTOSALLEro NOCTAHOB/IEHNA BO3/I0XKMUTbL Ha
MepBoro 3amecTuTens rnaebl AAMUHUCTPauuM BenoBckoro parioHa Kypckoi
obnactn Keayesa B. B;

3.HacTosllee noctaHOBNEHME BCTYMNAET B CUMY CO AHA €ro NnoAnucaHus u
MOANEXUT OMy6/IMKOBaHMIO Ha OULMaNIbHOM CcaiTe MYHUUMMNaNbHOro paioHa
«BbenoBcKui paioH» obnactu B NH(OPMALNOHHO-
TeSIEKOMMYHWKALNOHHOWA

["naBa benoBckoro pai
Kypckoii obnactu H. B. Bonobyes



MpunoxeHne Ne 1

K MOCTaHOBNEHUIO AMUHUCTpaLMK
Benosckoro palioHa Kypckoi o6nacTm
0T 09.03.2023 No349

PecypcHoe obecneyeHne peasmsaLmm MyHULMNaNbHOW NporpaMmMbl «QHeprocbepexxeHmne 1 NoBbILLEHWE
JHepreTmyecKol apeKTUBHOCTM BenoBckoro paoHa Kypckoi 061acTu» 3a cUeT CpeAcTB MyHULMNAIbHOMO 6omkeTa (Thic. pyb.)

HanmeHoBaHue
MYHUUMNaNbHOM
nporpamMmmel, OTBETCTBEHHbIN Kog 6t01KeTHOIA
noagnporpamMmbl WCMONHNTENb, Knaccugpmkaymm
MyHMLMNaNbHO COMCMOSTHUTENN,
nporpamMmmbl, YyYaCTHUKN
BEJOMCTBEHHOIA
LeneBoii NporpaMmmbl,
OCHOBHOrO0 "PB P3
MeponpuaTUA C Mp LICP BP 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12

MyHuumnanbHa  «3HeprocbepexeHme n
S nporpamMmma NoBbILLEHNE
3HepreTMYeCcKomn
3 (heKTUBHOCTH X X X X 8423,163 8512’40 0,0
BenoBckoro parioHa 2280, 0,0
Kypckoii o6nactu Ha
nepuvopg 2021-2025 rr.»  Bcero:

Pacxogpl (TbiC. py6neit), rogbl
Crartyc



HanmeHoBaHme
MYHUUMNAaNbHOM
nporpaMmsil,
nognporpaMmbl
MYHULMNaNbHOM
nporpamMmmsl,
BEJOMCTBEHHOMN
LeneBoii NporpamMmmbi,
OCHOBHOI0
MeponpuaTnus

1 2

Crartyc

OTBETCTBEHHbIN
NCMOMHUTENb:
Moanporpamma «3JHeprocbepexxeHmne u
1 noBbILLEHNE
3HepreTUYecKom
3(PheKTMBHOCTN B

OTBETCTBEHHbIN
WCMOSHUTENb,
COMCMNOTHNTENWN,
YYaCTHUKM

'PB

3 4
YnpasneHune
CTPOMTENLCTBA,
apXUTEKTYPSI,
3eMefbHbIX
OTHOLUEHWNIA,
MYHULMUNANBLHOTO
nmyuwectea, TOK,
XKX, cBA3u u
TpaHcnopTa
agMUHMCTpaLmm
benoBckoro paioHa
Kypckoii obnacTu

Bcero:

Kop 6t01KETHOIA

Knaccuukaumm
P3
Mp LUcCP
5 6
X X
X X

BP

X

2021
8

8423,163

Pacxoabl (Tbic. py6neit), rogpl

2022
9

8513,40
6

2023
10

2280,
0

2024
n

0,0

2025
12

0,0



Crartyc

OcHoBHOe
meponpusaTtue 1.1

HanmeHoBaHme
MYHULMNANBbHOM
nporpamMmmeil,
noAnporpaMmmbl
MYHULMNaNbHOM
nporpaMmeil,
BEJOMCTBEHHOW

LeneBoi NporpamMmmel,

OCHOBHOIO
MeponpusTua

2
BenoBckom paioHe
KypcKkoii obnactm»

"Peanunzayuns
3HeprocbeperarLwmnx
MEpPONPUATKHIA 1
BHefpeHue
3HepProaPeKTUBHOrO
060pyfoOBaHMA K
mMaTepmanos B
MYHMULMUNANbHOM
CeKTope", BCEero;

OTBETCTBEHHbI
WCMOSIHUTESb,
COMCMOTHUTENWN,
YYaCTHUKMN

3
Y npassneHune
CTPOUTE/NIbCTBA,
apXUTEKTYPbl,
3eMefbHbIX
OTHOLLEHWUIA,
MYHULMNATbHOTO
nmyuwectsa, TOK,
XKKX, cBa3n n
TpaHcnopTa
agMUHUCTpaL MK
BenoBckoro paiioHa
Kypckoii obnactu
YnpaeneHue
CTPOUTENLCTBA,
apXUTEKTYPBbI,
3eMe/IbHbIX
OTHOLLEHWUIA,
MYHULUNANBbHOTO
nmyuectea, TOK,
XKKX, cBasn u
TpaHcnopTa

'Pb
Cc

4

Kog 6roaKeTHOM

Knaccuunkaumm
P3

Mp Lce
5 6
X X
X X

BP

X

2021
8

8423,163

Pacxogbl (TbIC. py6neit), rogpl

2022 2023 2024
9 10 1
8513,40 5080, 0,0
6 0

2025
12

0,0



Crartyc

HanmeHoBaHMe
MYHULMNaNbHOM
nporpamMmmsl,
nognporpaMmbl
MYHULMNaNbHOM
nporpamMmmsl,
BeJOMCTBEHHOM

LieneBoiA NporpaMmmbl,

OCHOBHOIO
MeponpusTua

2
B Tom 4uucne:

1. MepeBopg Ha rasosoe

oTonJjieHne

MokpyLlwaHckoin COLU

2. [NepeBoj Ha rasosoe
otonneHue Mcenbckoro
OC, PaspaboTtka MNCA
nepeBofa KOTe/bHO

Manocongarckoro
[eTCKOoro caga Ha

ra3oBoii OTonneHue.

3. lMepeBoj Ha rasosoe

oTOnN/eHue
Manocongarckoro
[eTcKoro cafa,
paspaboTka MNCA,
NPoxXoXaeHue
3KCMEepTU3bI.

OTBETCTBEHHbI
WUCMONIHUTENb,
COUCTIONMHUTENN,
YYACTHUKM

3
agMUHUCTpaL MK
Benosckoro paioHa
Kypckoii o6nactu

'Pb

Kopg 6romxeTHOM

Knaccugmkaymm
P3
Mp LICP
5 6
X X
X X
X X

BP

Pacxogbl (TbIC. pybneit), rogbl

2021 2022 2023 2024 2025
8 9 10 n 12
8423,163 0,0 0,0
0,0 0,0
8513,40
0.0 5 0.0 0,0 0.0
0,0 0,0 2230’ 0,0 0,0



Crartyc

OcHoBHOE
meponpuaTtue 1.2

HavnmeHoBaHwue
MYHULMNaNbHOM
nporpaMmbl,
nognporpaMmbl
MYHMUMNaNbHOM
nporpaMmbl,
BEeJOMCTBEHHOM
LeneBoi NporpamMmmbl,
OCHOBHOI0
MeponpusaTus

2
4. MepeBof Ha rasosoe
oTtonneHue Kpyneukoi
OOLW, pa3spaboTka
MCA no nepesoay
® e VT 1
Ha rasoBoe OTOM/EHNE,
3aMeHa OKOHHbIX
6n10koB bKOBCKOA
COLW, BuwHeBCKoOW
COLW, IMNvpbsiHCKoOiA
COLU, KoHapaToBCKOI
colL,
KpuBnuKo6yacKo
COLW, LW eronaHcKoli
CcoL,
KommyHaposckoro [iC,
benosckoro AC Ne 1wm
OC Ne 2.
«ObecneyeHue
LeAaTenbHOCTHU
(okasaHue ycnyr)
OoTAena no Bonpocam
CTPOUTENLCTBA,
apxuTeKTypbl, XXKX 1

OTBETCTBEHHbIN
WCTMOMHUTESb,
COUCMONMHUTENN,
YUACTHUKM

YnpasneHue
CTPOUTENbCTBA,
apXUTEKTYPHI,
3eMefbHbIX
OTHOLLIEHWA,
MYHULMMNANbHOTO

'PB
C

4

Kopg 6romKeTHOM

Knaccugmkaymm
P3
Mp LICP
5 6
X X
X X

BP

2021

0,0

0,0

Pacxogbl (TbIC. py6neit), rogpl

2022
9

0,0

0,0

2023
10

0,0

0,0

2024
n

0,0

0,0

2025
12

0,0

0,0



Craryc

OcHoBHoOe
meponpuatme 1.3

HanmeHoBaHme
MYHMUMUNANbHOM
nporpaMmbl,
noAnporpaMmbl
MYHULMNANbHOWN
nporpaMmbl,
BeJOMCTBEHHOM

LeneBoii NporpamMmmbi,

OCHOBHOT0
MeponpuaTUA
2
0XpaHbl OKpY>XXatoL e

cpenbl AGMUHUKCTpaUum

bBenosckoro paioHa
Kypckoi obnactu»

«CopeincTtene
3HEProcHepeXxxeHnto un
MOBbILEHNIO
3HEepreTMYecKom
3(h(heKTUBHOCTHU B
XUNULWHOM oHAe, Ha
TpaHcnopTe, B
MYHULMNANbHbIX
obpasoBaHuAX
bBenosckoro paiioHa
Kypckoit obnactu»

OTBEeTCTBEHHbI
NCMONHUTESb,
COUCMONHUTENN,
YUACTHUKM

'Pb
C

3 4
nmyuwiectea, T3K,
KKX, cBasu n
TpaHcnopTa
agMuUHUCTpaLum
bBenoBckoro paiioHa
Kypckoii o6nactu
YnpasneHune
CTPOMTENbLCTBA,
apXUTEKTYPBbI,
3eMefbHbIX
OTHOLLEHWNIA,
MYHULMNATbHOTO
nvyuiectsa, TIK,
XKKX, cBasu n
TpaHcnopTa
agMUHMCTpaLum
BenoBckoro paiioHa
Kypckoii obnactu

Kop 6104KeTHOIA

Knaccuukauum
P3

Mp LICP
5 6
X X

BP

2021

0,0

Pacxogbl (TbIC. py6neit), rogbl

2022
9

0,0

2023
10

0,0

2024
n

0,0

2025
12

0,0



MpunoxeHne Ne 2

K MOCTaHOBNEHWIO AAMUHUCTPALNN
Benosckoro paiioHa Kypckoi o6nacTm
o1 09.03.2023 Ne349

PecypcHoe obecneyeHune 1 NPOrHo3Hasa (cnpaBoyHas) oLeHKa pacxofoB efepanbHOro 6rogkera, 06,1acTHOro 6r0apKeTa, 6104PKETOB
rocyapCTBEHHbIX BHEOIOMKETHBIX (POHAOB, MECTHbIX 6IOLXKETOB 1 BHEGIOKETHbLIX UCTOYHMKOB Ha peann3auuio Lenei MyHUUUNaabHon
nporpammMmbl Benosckoro parioHa Kypckoi 06n1actu «3HeprocbepexxeHmne 1 noBblLLEHWE 3HePreTUYeCKon apheKTUBHOCTU BenoBcKoro
palioHa Kypckoin obnactu» (Tbic. pybreit)

Cratyc HaumeHoBaHuWe MYHULMNANbHOW  VICTOYHUKM OueHkKa pacxogos (Tbic. pybneit)
nporpamMmmbi, noAnporpaMmmbl  PecypcHoro B TOM YMC/e MO rofam:
MYHULUNaNbHOM nporpaMmbl, obecneyeHus 2021 2022 2023 2024 2025

BEOMCTBEHHOM  LieneBoii  MporpaMmbl,
OCHOBHOIO MeponpusTus

1 2 3 7 8 9 10 n 12
MyHuymunansbHas «JQHeprocbepexxeHMe N NOBbILWEHNe BCEro
nporpamma 9HEepreTUYecKon AP PeKTUBHOCTH 8423,163 8513,406 2280,0 400,0 0,0

thefepanbHblii

Benosckoro  palioHa  Kypckoii 0.0 0.0 00 00
6 2019-2024 OlomeT 00

obnacTn Ha nepuoa - FT>  oBnacTHOIt GlopKeT  4136,512 5430,312 0,0 0,0 0,0
rocyapCTBeHHbIe
BHe6}0,q)KBTHvae 5 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0
doHabl Poccuiickoit
defepalmn
TeppuTOpUans Hble
rocyfapCTseHHble 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
BHeOIOKeTHbIE
(hoHabI
BHEOIOKETHbIE
NCTOYHUKU 00 00 0.0 o0 o
MYHULMNAbHbI
o mcer 4286,651 3083,094 22800 0,0 0,0

Mognporpamma 1 OcHOBHOe MeponpusTe 11 «Peanusaums Bcero 8423,163 8513,406 2280,0 0.0 0.0



Craryc

HavnmeHoBaHMe MYHULMNANbHO
MporpaMml, MOoANPOrpaMMbl
MYHULMNaNbHOM nporpamMmsl,
BEZOMCTBEHHO  LiefeBoii  Mporpammbl,

OCHOBHOIo meponpuAaTtuAa

2
3Heproc6eperawLmx
BHeApeHue 3Heproa(heKTUBHOIO
ob6opypaoBaHus n maTepuanos B
MYHULMN&/IbHOM CEKTOpPE»

MEponpuATUA 1

OcHoBHoe MeponpuaTne 12
«ObecneyeHre [OeATeNbHOCTM (OKasaHue
ycnyr) oTaena CTPOMTENLCTBA,
apXUTEKTYpbI, KKX " oXpaHbl
OKpyXatoweid  cpegbl  AJMUHACTpaLUK
Benosckoro paiioHa Kypckoit obnactu»

NCTOYHNKN
pecypcHoro
obecnevyeHns

3
theaepanbHblii
6romKeT
obnacTHol 6romxeT

rocyAapCTBEHHbIE
BHEOIODKETHbIE
thoHAabl Poccuiickoit
depfepayunu
TeppuTOpuanbHbIe
rocyAapCTBeHHbIe
BHEOIODKETHbIE
(hoHAbI
BHeOIOMKEeTHbIE
NCTOYHMKM
MYHULMNANbHbIN
6romKeT

BCEro

theaepanbHblii
6romKeT
06nacTHoON 6rompKeT

rocyfapcTBeHHble
BHEOIODKETHbIE
thoHAabl Poccuiickoii
depepamm
TeppuTOpUasb Hble
rocyAapCTBeHHbIe
BHEOIODKETHbIE
(OHAbI
BHEOOMKETHbIE
NCTOYHVUKM
MYHULMMANbHBIA
6romKeT

OueHKa pacxoaoB (Tbic. py6neit)

2021 2022
7 8
0,0 0,0
4136,512 5430,312
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
4286,651 3083,094
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

B TOM 4ucne no rogam:

2023 2024
9 10
0.0 0,0
0,0 0,0
0.0 0,0
0,0 0.0
0,0 0.0
2280,0 0.0
0,0 0,0
0,0 0.0
0,0 0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0 0.0
0,0 0.0

2025

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

10



Craryc

HaumeHoBaHue MYHULMNaNbLHOM
nporpammbl, noAnporpaMmsl
MYHULMNaNbHO nporpaMmel,
BEAOMCTBEHHOW  LeNeBoil  Mporpammbl,

OCHOBHOIo mMeponpuatua

2
OcHoBHoe Meponpusatme 1.3 «CopelicTeue
3HEprochepexeHunto " MOBbILLIEHNIO
3HepreTMYecKoi 3(h(hEKTMBHOCTK B
XUNULWHOM  (DOHAe, Ha TpaHcrnopTe, B
MyHULMNaNbHOM 06pa3oBaHuM BenoBCKuii
palioH Kypckoli obnactu»

NCcTOUYHNKN
pecypcHoro
obecreyeHus

BCEro

(hefepasibHbIi
6romKeT
06nacTHoOW GrogKeT

rocyfapCcTBeHHble
BHEOHOKETHbIE
thoHAabl Poccuiickoii
®depepayunmn
TeppuTOpuasbHbIE
rocyfapCcTBeHHble
BHe6HOAXKETHbIE
thoHAabI
BHEOIOKETHbIE
NCTOUYHMUKM
(npegnonaraembie)
MYHULMNaNbHbINA
6roKeT

2021

Y
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2022

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OueHka pacxofoB (Tbic. py6neit)

B TOM 4ucne no rogam:

2023

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

2024

10
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2025

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

u



